PAGE
2

28.03.2019Г. №7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ
ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ - ОРГАНИЗАЦИЯ
БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 6 Устава Порогского муниципального образования «Нижнеудинский район», Дума Порогского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Передать муниципальному образованию "Нижнеудинский район" осуществление полномочий по решению вопроса местного значения – организация благоустройства территории поселения в части строительства пешеходного перехода через р. Уда в с. Порог Нижнеудинского района Иркутской области.

2. Установить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Порогского муниципального образования в бюджет муниципального образования "Нижнеудинский район", за осуществление полномочий по решению вопроса местного значения, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 80 000 рублей.

3. Администрации Порогского муниципального образования заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения с администрацией муниципального района муниципального образования "Нижнеудинский район".

4. Опубликовать Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения после его подписания в Вестнике Порогского муниципального образования.

Глава Порогского

муниципального образования
О.В. Усачева